o DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVI Nº062 | FORTALEZA, 04 DE ABRIL DE 2024

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Ratificação, Processo Administrativo de Adesão - Carona nº 001/2024-SEIN]
decorrência da Adesão da Ata de Registro de Preços nº 2023.01.18, gerenciada pela Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos de Jafi
oriunda do Pregão Eletrônico nº 2023.01.18-01PE. Objeto: Prestação de Serviços de Locação de Máquinas Pesadas, junto a Secretaria d
Obras e Serviços Públicos do Município de Mauriti/CE. Empresa Detentora: LR Serviços e Construções EIRELI-ME- CNPJ Nº 26 287,31
aderido: (R$ 2.219.870,00). Ralifico a adesão na forma da Lei. Mauriti/CE, 03 de abril de 2024. José Henrique Carneiro - Ordenad
Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Piblicos.

1-98. Valor V' E
Sk s o

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE [BICUITINGA - AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DP s DE PRECOS - CONCORRENCIA PUBLICA N° 05/2023-SEOB-CP. A CPL do Municipio de Ibicuitinga através de sua Presidente, torha pjhico pa ((f’ ciência dos interessados, que tendo em vista o término do prazo de interposição de recursos quanto aos documentos de habilitação e que não foi Y Tecurso, dará prosseguimento ao Processo Licitatório Nº 05/2023-SEOB-CP, cujo objeto é a Requalificação do Polo de Lazer e da Avenida Josê F no Município de Ibicuitinga-CE, realizando sessão pública de abertura do envelope de proposta das empresas habilitadas, no dia 05/04/2024 às 09:00hs, no setor de Licitação na Sede da Prefeitura Municipal de Thicuitinga-CE. Ibicuitinga-CE, 03 de abril de 2024. Luzia Aguiar Lopes - Presidente da CPL.
c

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A Secretaria de Infraestrutura, Ind. Comercio e Turismo, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizard às 09:00h, do dia 19 de abril de 2024, no endereço eletrônico https://compras m2atecnologia.com.br/, Concorrência Pública nº 002/24-CP. Objeto: contratação de empresa para pavimentação na sede do Município de Itaiçaba - Conjunto Padre Abílio - Etapa 2, através da Secretaria de Infraestrutura, Indiistria, Comércio e Turismo, conforme PT Nº 1075819-38, O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https./compras.m2atecnologia.com.br/ - https;//wwyw.itaicaba.ce.gov.brílicitacao.phpi; e htips://municipios-licitacões tee.ce.gov.br/. Mais informações no endereço: Av. Coronel João Correia, 298, Centro. Itaiçaba/CE, 03 de abril de 2024, Raniela de Souza Santos - Agente de Contratação.
-

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Extrato do Contrato - Tomada de Presos nº 2023.10,06.1. Partes: o Municipio de Tpaumirim, através da Secretaria de Educacao e a empresa Klebio Landim de Franca EIRELL Objeto: Contratagio de servios a serem prestados na execução de construção de 02 (duas) salas de aula, sendo uma na Escola José Alves de Oliveira e outra na Escola Dr. Jarismar Gongalves Melo, ambas na Sede do Municipio de Ipaumirim, nos moldes do Termo de Compromisso n. 80/2023, celebrado com a Secretaria de Educação do Estado do Ceard. Valor Total: R$ 197.082,74. Prazo de Exccução: 02 meses. Vigéncia do Contrato: até 30/06/2024. Signatirios: Luana Evangelista de Souza Honorato e Klébio Landim de Franga. Ipaumirim/CE, 03 de abril de 2024,

BT
Wow Franqueadora Ltda. Na qualidade de administradora não sécia da empresa cadastrada no CNPJ sob o nº 22.107.868/0001-28, convoco todos os seus
respectivos sócios para a Reunião Ordinária de Sócios, a ocorrer no dia 12 de abril de 2024, às 09 horas, na sede da empresa sito 2 Avenida Descmbargador
Moreira, n° 1300, sala 1001 a 1006, Torre Sul, bairro Aldeota, em Fortaleza — CE, CEP - 60,170-002. A reunião versará sobre as matérias clencadas nos
incisos 1, Il e I1l do artigo 1.078 e artigo 1.071 do inciso I ao VIII, ambos do Cédigo Civil brasileiro, respeitando-se também ao estabelecido nos arts. 1.072,
1.074 ¢ 1.079 do mesmo ordenamento juridico. Contando com a presenca e participagao de V. S.as, subscrevo-me. Fortaleza - Ce, 01 de abril de 2024,
Camila Costa Pinto Pedrosa. Adminisiradora ndo sécia.

ta
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maranguape - Extrato do Contrato nº 426/2024 — Pregão Presencial Registro de Preço nº 001/2023 - Ata
de Registro nº 001.2023.002. Partes: Câmara Municipal de Maranguape e Imperial Comercio Varejista de Produtos Em Geral LTDA. Objeto: Aquisição de material de expediente, suprimento de informática, material de limpeza, material de copa e cozinha e géneros alimentícios para Câmara Municipal de Maranguape. Vigência: março a dezembro de 2024, Valor: R$ 6.940,50. Data da assinatura: 12/03/2024, Signatários: Jackson Gomes de Castro e José Valber
Menczes dos Sanios- Presidente da CMMPe.

ST
Estado do Ceará - Cimara Municipal de Maranguape - Extrato do Contrato nº 425/2024 — Pregio Presencial Registro de Prego nº 001/2023 - Ata
de Registro nº 001.2023.001. Partes: Camara Municipal de Maranguape e Suprimax Comercial LTDA, Objeto: Aquisição de material de expediente,
suprimento de informática, material de limpeza, material de copa e cozinha e géneros alimenticios para Camara Municipal de Maranguape. Vigéncia: março
a dezembro de 2024. Valor: RS 12.403,55. Data da assinatura: 12/03/2024. Signatários: Frank Erico Tavares Percira e José Valber Menezes dos Santos-
Presidente da CMMPe.

a
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maranguape - Extrato do Contrato nº 427/2024 - Pregão Presencial Registro de Preço n° 001/2023 - Ata
de Registro nº 001.2023.003. Partes: Câmara Municipal de Maranguape e Kilimpa Comércio e Indústria de Produtos de Limpeza — ME. Objeto: Aquisição
de material de expediente, suprimento de informática, material de limpeza, material de copa e cozinha e géneros alimentícios para Câmara Municipal de
Maranguape. Vigência: março a dezembro de 2024. Valor: R$ 10.442,90. Data da assinatura: 12/03/2024, Signatários: José Juarez Soares Filho e José Valber
Menezes dos Santos- Presidente da CMMPe,

EEA
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico Nº 06/2024-SESA, Comunica aos interessados que
no próximo dia 18 de Abril de 2024, às 09h, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 06/2024-SESA — Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de fórmulas e suplementos destinados a atender as secretarias municipais, pelo sistema LICITA+BRASIL- www licitamaisbrasil com.br.
O edital poderá ser obtido junto a pregocira, na sede da Comissão de Licitação, & Praça dos Três Poderes s/nº - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce gov,
br, www.licitamaisbrasil.com br e www.tce.ce.gov.br. Cruz - CE, 03 de abril de 2024, Erochânia Acácio Pinho Lopes — Pregoei

te
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras — Aviso de Licitação. Realização dia 18 de abril de 2024 às 08h00min, início da disputa se dará
a partir das 09h00min, Concorrência Eletrôni, i a, menor prego, N° 003.24-CP-SECT, o edital poderé ser adquirido nos enderesos: www.licitanet.com br e
woww.licilacoes tee.ce.gov.br/. Objeto: contratação de empresa para revitalização no entorno ¢ escadarias do cristo redentor de Ipueiras — CE. E-mail para
contalo/informagdes cpl.ipueiras@gmail com, das 08hs00min às 12hs00min e de 13hs00min às 16hs00min. 03 de abril 2024, Ipueiras/CE. Marcos
Klinsman Oliveira Melo - Agente de contratago.

ac
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Sccretaria de Esporte e Juventude, torna público o Extrato do Instrumento do Contrato nº
EJ-TP001/23, resultante da Tomada de Preço Nº EJ-TPO01/23, cujo Objeto é a Execução dos serviços de construção das areninhas das localidades de Nova
Olinda e Jaburu, Zona Rural do Município de Independência/CE. Contratante: Secretaria de Esporte e Juventude. Contratada: A B Engenharia LTDA. Valor
Global: R$ 1.145.386,12 (Um milhão, cento e quarenta ¢ cinco mil, trezentos e oitenta e seis reais e doze centavos). Vigência: 150 (cento e cinquenta) dias.
Assina pela Contratante: Ana Marta Alves da Silva. Assina pela Contratada: Francisco Pascoal Melo Sabóia. Independência - Ce, 03 de abril de 2024.

ax s aea
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara — Aviso de Pregão Eletrônico nº. 0204.01.2024 PE. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual
aquisição de malerial farmacológico, odontológico, laboratorial, hospitalar ¢ material permanente, destinados a atender as necessidades da Secretaria
de Saúde do municipio de Ocara/CE. Credenciamento e recebimento das propostas: até dia 16 de Abril de 2024, s 09:00hs. Local: https://compras.
m2atecnologia,com.br/ Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce. gov.br. Ocara — CE, 03
de Abril de 2024. Regiane Severiano da Silva — Pregoeira.

a A